СОВЕТ
городского округа
ГОРОД СИБАЙ
Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,
Республика Башкортостан, 453833
Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67
e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: C измененными цветами]
	Башkoртостан
Республикаhы
СИБАЙ ?АЛА№Ы
kала округы  СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,
Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833
Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67
e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ

О мероприятиях по подготовке к реализации Федерального закона
от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к реализации Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан (прилагается).
2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по использованию земель и природных ресурсов, экологии, чрезвычайным ситуациям Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета                                                                               В.Н. Косарев

г. Сибай
25 ноября 2022 года
№ 326
Приложение
к решению Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан
№326 от 25 ноября 2022 года

План мероприятий
по  подготовке к реализации Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ  «Об отходах производства и потребления»
в городском округе город Сибай Республики Башкортостан

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Цель мероприятия
	Сроки реализации
	Исполнитель

	1
	Согласование мест размещения контейнерных площадок с ресурсоснабжающими организациями,
с председателями ТОС в микрорайонах города
	Размещение контейнерных площадок для раздельного накопления твердых коммунальных отходов в микрорайонах города
	2022-2023
	Отдел архитектуры и градостроительства, Администрации ГО г.Сибай, председатели ТОС

	2
	Обустройство контейнерных площадок в микрорайонах города
	Размещение контейнеров для раздельного сбора
	2022-2023

	Отдел по строительству, транспорту и связи Администрации ГО г.Сибай

	3
	Приобретение контейнеров для раздельного сбора отходов (вторичных ресурсов)
	Раздельное накопление твердых коммунальных отходов в целях их дальнейшей обработки, утилизации, обезвреживания, размещения и повторного использования
	31.12.2022
	Отдел по строительству, транспорту и связи Администрации ГО г.Сибай

	4
	Консервация мусоропроводов в многоквартирных домах города
	Закрытие действующих мусоропроводов

	31.12.2022
	Управляющие организации, ТСН, ТСЖ

	5
	Информирование населения города о местах размещения контейнеров для раздельного сбора отходов, об организации повторного использования отходов

	Успешная организация раздельного сбора твердых коммунальных отходов
	2022-2023

	Информационно-аналитический отдел Администрации ГО г.Сибай

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg